LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: TROFEU 80CM
Quantidade: 20 Valor Unit.: 427,50 Valor Total: 8.550,00

Marca: FITEC Modelo: REMA

Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: TROFEU 60CM
Quantidade: 20 Valor Unit.: 363,30 Valor Total: 7.266,00

Marca: FITEC Modelo: REMA

Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: TROFEU 50CM
Quantidade: 20 Valor Unit.: 337,30 Valor Total: 6.746,00

Marca: FITEC Modelo: REMA

Item: 4 Unidade: UNIDADE
Descrição: TROFEU 40CM
Quantidade: 20 Valor Unit.: 314,40 Valor Total: 6.288,00

Marca: FITEC Modelo: REMA

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023
Processo Administrativo Nº 61/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FERNANDO SENS

Data de Publicação: 09/05/2023 08:11:18

29/05/2023 14:58:27    CADASTRO DE PROPOSTA    FITEC INDUSTRIA METALURGICA EIRELI
29/05/2023 15:03:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FITEC INDUSTRIA METALURGICA EIRELI
29/05/2023 16:18:32    CADASTRO DE PROPOSTA    VINICIUS RAUBER
29/05/2023 18:45:47    CADASTRO DE PROPOSTA    CLEBER BORGES BISPO-ME
29/05/2023 19:26:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLEBER BORGES BISPO-ME
30/05/2023 08:57:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. As propostas foram analisadas e estão habilitadas, cumprindo com o exigido no Edital e respeitando o valor máximo de
referência. A partir das 9 horas, liberaremos os itens para a "Fase de Disputa".
30/05/2023 09:41:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caríssimos participantes, na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar a documentação,
podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para sua continuidade. Toda alteração de fase, será avisada com
antecedência pelo "chat".
30/05/2023 10:21:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando continuidade ao processo, a empresa detentora da melhor proposta esta habilitada, na sequencia daremos prosseguimento
ao processo.
30/05/2023 10:23:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando sequência no Processo, liberaremos a fase “MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS”, nesta fase as empresas participantes terão
30 minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão
(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema, conforme item X, sub item 10.1.
30/05/2023 10:54:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao Licitante vencedor do certame, favor encaminhar proposta readequada para o e-mail “licitacao@novatrento.sc.gov.br”, podendo
ser anexada também na plataforma BNC em documentos complementares,  lembrando que Vossa Senhoria ainda pode conceder
maior desconto em seu valor final.
30/05/2023 10:55:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 30/05/2023 10:55:36

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FITEC INDUSTRIA METALURGICA EIRELI  069 28.176.961/0001-70 112.765,00 71.500,00 Sim

2 CLEBER BORGES BISPO-ME  042 26.194.954/0001-76 112.170,00 81.900,00 14,55 Sim

3 VINICIUS RAUBER  077 03.506.715/0001-09 113.139,10 91.800,00 12,09 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/05/2023 08:11:17    PUBLICADO

09/05/2023 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

30/05/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

30/05/2023 09:08:50    DISPUTA

30/05/2023 09:08:50    LANCE    FITEC INDUSTRIA METALURGICA EIRELI (PARTICIPANTE 069) 112.765,00

30/05/2023 09:08:50    LANCE    CLEBER BORGES BISPO-ME (PARTICIPANTE 042) 112.170,00

30/05/2023 09:08:50    LANCE    VINICIUS RAUBER (PARTICIPANTE 077) 113.139,10

30/05/2023 09:11:22    LANCE    FITEC INDUSTRIA METALURGICA EIRELI (PARTICIPANTE 069) 112.150,00

30/05/2023 09:13:42    LANCE    VINICIUS RAUBER (PARTICIPANTE 077) 100.000,00

30/05/2023 09:14:03    LANCE    FITEC INDUSTRIA METALURGICA EIRELI (PARTICIPANTE 069) 99.900,00

30/05/2023 09:18:22    LANCE    VINICIUS RAUBER (PARTICIPANTE 077) 91.800,00

30/05/2023 09:18:35    LANCE    FITEC INDUSTRIA METALURGICA EIRELI (PARTICIPANTE 069) 86.900,00

30/05/2023 09:22:39    LANCE    CLEBER BORGES BISPO-ME (PARTICIPANTE 042) 86.899,00

30/05/2023 09:22:48    LANCE    FITEC INDUSTRIA METALURGICA EIRELI (PARTICIPANTE 069) 84.200,00

30/05/2023 09:23:50    TEMPO RANDÔMICO

30/05/2023 09:25:27    LANCE    CLEBER BORGES BISPO-ME (PARTICIPANTE 042) 84.199,00

30/05/2023 09:25:43    LANCE    FITEC INDUSTRIA METALURGICA EIRELI (PARTICIPANTE 069) 82.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 5 Unidade: UNIDADE
Descrição: TROFEU 30CM
Quantidade: 80 Valor Unit.: 66,50 Valor Total: 5.320,00

Marca: FITEC Modelo: REMA

Item: 6 Unidade: UNIDADE
Descrição: MEDALHA BANHADA NA COR OURO/ DOURADA, COM DIÃ?METRO MINIMO DE 7 CM
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 8,10 Valor Total: 8.100,00

Marca: FITEC Modelo: REMA

Item: 7 Unidade: UNIDADE
Descrição: MEDALHA BANHADA NA COR PRATA, COM DIÃ?METRO MINIMO DE 7 CM
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 8,10 Valor Total: 8.100,00

Marca: FITEC Modelo: REMA

Item: 8 Unidade: UNIDADE
Descrição: MEDALHA BANHADA NA COR OURO/ DOURADA, COM DIÃ?METRO MINIMO DE 5 CM
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,60 Valor Total: 6.600,00

Marca: FITEC Modelo: REMA

Item: 9 Unidade: UNIDADE
Descrição: MEDALHA BANHADA NA COR PRATA, COM DIÃ?METRO MINIMO DE 4 CM
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,80 Valor Total: 5.800,00

Marca: FITEC Modelo: REMA

Item: 10 Unidade: UNIDADE
Descrição: PLACAS DE HOMENAGEM EM ACO INOX - 20 X 15 CM
Quantidade: 50 Valor Unit.: 174,60 Valor Total: 8.730,00

Marca: FITEC Modelo: REMA

2 de 3Gerado em: 30/05/2023 10:55:36

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

30/05/2023 09:25:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 042,
PARTICIPANTE 077
30/05/2023 09:25:51    FECHADO 1

30/05/2023 09:26:47    LANCE    FITEC INDUSTRIA METALURGICA EIRELI (PARTICIPANTE 069) 71.500,00

30/05/2023 09:30:46    LANCE    CLEBER BORGES BISPO-ME (PARTICIPANTE 042) 81.900,00

30/05/2023 09:30:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
30/05/2023 09:30:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FITEC INDUSTRIA METALURGICA EIRELI
30/05/2023 09:30:51    HABILITAÇÃO

30/05/2023 09:42:14    MENSAGEM    FITEC INDUSTRIA METALURGICA EIRELI (PARTICIPANTE 069)
Olá bom dia !
30/05/2023 09:42:40    MENSAGEM    FITEC INDUSTRIA METALURGICA EIRELI (PARTICIPANTE 069)
Favor liberar no sistema para colocar a proposta final com valores reajustados.
30/05/2023 10:01:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARTICIPANTE 069 - FAVOR AGUARDAR A  ANALISE DA HABILITAÇÃO CONFORME INFORMADO NO CHAT.
30/05/2023 10:23:14    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/05/2023 10:53:14    EM ADJUDICAÇÃO

30/05/2023 10:55:35    ADJUDICADO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FERNANDO SENS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   FABIO DE FREITAS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   SILVIO CONHAQUI

3 de 3Gerado em: 30/05/2023 10:55:36

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC